Vakuumsaugdüsen OVEM
Änderungen vorbehalten – 2011/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Merkmale
Auf einen Blick
Beschleunigter Vakuumabbau zum
sicheren Ablegen des Werkstücks
durch integriertes Magnetventil zur

Vakuumsaugdüsen OVEM
Datenblatt
Bestellangaben und Gewichte
Schaltsymbol Beschreibung elektrischer
Schaltausgang
Nennweite Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
stromlos geschlossen
mit offenen
Schalldämpfer
2x PNP 0,45 317 538834 OVEM-05-H-B-QO-CN-N-2P
0,7 322 538835 OVEM-07-H-B-QO-CN-N-2P
0,95 538836 OVEM-10-H-B-QO-CN-N-2P
1,4 370 539998 OVEM-14-H-B-QO-CN-N-2P -V-
mit Abwurfimpuls und
offenen Schalldämpfer
2x PNP 0,45 325 538831 OVEM-05-H-B-QO-CE-N-2P
0,7 330 538832 OVEM-07-H-B-QO-CE-N-2P
0,95 538833 OVEM-10-H-B-QO-CE-N-2P
1,4 380 539997 OVEM-14-H-B-QO-CE-N-2P -V-
2x NPN 0,7 330 540018 OVEM-07-H-B-QO-CE-N-2N
0,95 540019 OVEM-10-H-B-QO-CE-N-2N
1,4 380 540020 OVEM-14-H-B-QO-CE-N-2N -V-
PNP 0,45 325 540021 OVEM-05-H-B-QO-CE-N-1P -V-
0,7 330 540022 OVEM-07-H-B-QO-CE-N-1P -V-
0,95 540023 OVEM-10-H-B-QO-CE-N-1P -V-
1,4 380 540024 OVEM-14-H-B-QO-CE-N-1P -V-
2x PNP 0,7 335 540015 OVEM-07-H-B-GO-CE-N-2P
0,95 540016 OVEM-10-H-B-GO-CE-N-2P
1,4 385 540017 OVEM-14-H-B-GO-CE-N-2P -V-
2x NPN 0,7 335 540012 OVEM-07-H-B-GO-CE-N-2N
0,95 540013 OVEM-10-H-B-GO-CE-N-2N
1,4 385 540014 OVEM-14-H-B-GO-CE-N-2N -V-
PNP 0,45 310 540025 OVEM-05-H-B-GO-CE-N-1P -V-
0,7 335 540026 OVEM-07-H-B-GO-CE-N-1P -V-
0,95 540027 OVEM-10-H-B-GO-CE-N-1P -V-
1,4 385 540028 OVEM-14-H-B-GO-CE-N-1P -V-
stromlos offen
mit offenen
Schalldämpfer
2x PNP 0,45 317 538828 OVEM-05-H-B-QO-ON-N-2P
0,7 322 538829 OVEM-07-H-B-QO-ON-N-2P
0,95 538830 OVEM-10-H-B-QO-ON-N-2P
1,4 370 539996 OVEM-14-H-B-QO-ON-N-2P -V-
mit Abwurfimpuls und
offenen Schalldämpfer
2x PNP 0,45 325 538825 OVEM-05-H-B-QO-OE-N-2P
0,7 331 538826 OVEM-07-H-B-QO-OE-N-2P
0,95 538827 OVEM-10-H-B-QO-OE-N-2P
1,4 380 539995 OVEM-14-H-B-QO-OE-N-2P -V-
2x NPN 0,7 331 540009 OVEM-07-H-B-QO-OE-N-2N
0,95 540010 OVEM-10-H-B-QO-OE-N-2N
1,4 380 540011 OVEM-14-H-B-QO-OE-N-2N -V-
2x PNP 0,7 334 540006 OVEM-07-H-B-GO-OE-N-2P
0,95 540007 OVEM-10-H-B-GO-OE-N-2P
1,4 385 540008 OVEM-14-H-B-GO-OE-N-2P -V-
2x NPN 0,7 334 540003 OVEM-07-H-B-GO-OE-N-2N
0,95 540004 OVEM-10-H-B-GO-OE-N-2N
1,4 385 540005 OVEM-14-H-B-GO-OE-N-2N -V-
-V- Neu
Varianten
Änderungen vorbehalten – 2011/0116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 20 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 539074
Vakuumsaugdüse Vakuumsaugdüse mit Magnetventil für Vakuum ein/aus und
Handhilfsbetätigung
OVEM OVEM
Nennweite Lavaldüse [mm] 0,45 -05
0,7 -07
0,95 -10
1,4 -14
Ejektor-Charakteristik Hohes Vakuum -H
Hoher Saugvolumenstrom -L
Gehäusegröße/Breite [mm] 20 -B -B
Pneumatische Anschlüsse alle Anschlüsse mit QS-Verschraubungen -QS
Versorgung/Vakuumanschluss mit QS-Verschraubungen, Abluftanschluss mit
offenem Schalldämpfer
-QO
alle Anschlüsse mit G-Innengewinde -GN
Versorgung / Vakuumanschluss mit G-Innengewinde, Abluftanschluss mit
offenem Schalldämpfer
-GO
Vorbereitet für Versorgungsleiste, Vakuumanschluss und Abluftanschluss mit
QS-Verschraubungen
-PL
Vorbereitet für Versorgungsleiste, Vakuumanschluss mit QS-Verschraubungen,
Abluftanschluss mit offenem Schalldämpfer
-PO
Ruhestellung der Vakuum-
saugdüse
NO, stromlos offen (Vakuumerzeugung) -ON
NO, stromlos offen (Vakuumerzeugung) mit Abwurfimpuls -OE
NC, stromlos geschlossen (keine Vakuumerzeugung) -CN
NC, stromlos geschlossen (keine Vakuumerzeugung) mit Abwurfimpuls -CE
Elektrischer Anschluss Stecker M12 (5-polig) -N -N
0O Vakuumsensor,
(Standardskalierung in bar)
Ohne Vakuumsensor (Schalteingang PNP)
Schaltausgang 1x PNP -1P
Schaltausgang 1x NPN -1N
Schaltausgang 2x PNP -2P
Schaltausgang 1x PNP + U -PU
Schaltausgang 1x PNP + I -PI
Schaltausgang 2x NPN -2N
Schaltausgang 1x NPN + U -NU
Schaltausgang 1x NPN + I -NI
Alternative Vakuumanzeige inchHG -H
Übertrag Bestellcode
539074 OVEM – – – B – – – N – –
-V- Neu
Varianten
2011/01 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Zubehör
P-Anschlussleiste OABM-P
für Vakuumsaugdüse
OVEM-…-PL/PO
Pneumatischer Anschluss 1: G¾
Befestigungsart: mit Durchgangs-
bohrung
Werkstoff: Alu-Knetlegierung
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
1 Vakuumsaugdüse
2 Blindstopfen
Abmessungen
Anzahl Geräteplätze H1 H2 H3
4 118 102 66